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Drammen kommune- Uttalelse til søknad om dispensasjon fra
kommuneplanen for etablering av diskgolfbane ved gnr./bnr.
317/1 og 318/ mfl. – «Briskesletta».

Naturvernforbundet i Buskerud (NiB) og BirdLife Norge avd. Buskerud
(BLNBu) har blitt gjort kjent med planene til Svelvik diskogolfklubb om
etablering av diskgolfbane i et lite skogholt ved Briskesletta. BirdLife Norge
avd. Buskerud stiller seg bak Naturvernforbundet uttalelse.

Det går fram av saksbehandlinga så langt at kommunens foreløpige
vurderinger er at de kan være positive til tiltaket, forutsatt at det er et lite
inngrep i naturen.
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Området som er planlagt til diskgolf er en relativt liten skog, sentralt plassert
ved barnehage, skole og boligfelt- en typisk “hundremeterskog.”

Området grenser til/berører imidlertid et skogreservat med edelløvskog og ei
freda hul eik.

Deler av planområdet består av naturtypen Gammel furuskog med gamle trær.

Statsforvalteren i Oslo og Viken skriver i sin uttalelse:

“Vi forstår det slik at to av hullene/banene er helt eller delvis innenfor kartlagt
naturtype Gammel furuskog med gamle trær. Naturtypen er kartlagt med
sentral økosystemfunksjon, men med moderat naturmangfold og tilstand
grunnet lokalitetens størrelse og slitasje. Dersom dispensasjon gis ber vi
kommunen stille vilkår om at store og gamle trær ikke tillates fjernet, i tillegg til
liggende og stående død ved (gadd og læger). Vi kan ikke se at det er gjort
vurderinger ang. alternativ plassering av hullene/banene som berører
naturtypen. Vi ber kommunen vurdere om diskgolfbanen vil medføre ytterligere
slitasje i naturtypen som vil forringe naturverdiene. Vi ser at skogen ligger nær
boligbebyggelse som taler for at området brukes av andre brukergrupper som
nærturområdet/100-metersskog. Vi ber kommunen konkret vurdere om tiltaket
fører til at andre gruppers bruk av området blir fortrengt.”

Området

Naturvernforbundet var på befaring i området 13.4 2024.

I tillegg til gamle trær, gadd og læger er det også en del yngre trær og busker
som er viktig for naturmangfoldet. Bunnvegetasjonen er for en stor del blåbær,
en nøkkelart i skog. Den er viktig for insekter, fugl og pattedyr. Mange i
lokalmiljøet bruker også området til bær og sopplukking.Delvis på grunn av
nærheten til edelløvskogen på nordsida er det også et yrende fugleliv her. I
tillegg til et rikt fugleliv er det registrert rådyr med killinger, grevling, rev, mår,
salamander og stålorm. Sannsynligvis er det også frosk i dammene etter
gamle steinbrudd. Selv om det foreligger spredte artsobservasjoner fra
området betyr det ikke at det er kartlagt mht. det aktuelle inngrepet.
Beslutningsgrunnlaget er derfor mangelfullt og det er grunn til å tro at også
området kan ha flere verdifulle og rødlistede arter enn det som er kjent.



Bildet fra området viser del av området der banen er planlagt. Ganske tett vegetasjon, med
variasjon i alder og størrelse. Skogen har preg av naturskog. Foto: Martin Lindal.

Bunnvegetasjonen har mye blåbærlyng. Det blir vanskelig å etablere en diskgolfbane her
uten at det går utover blåbærlyng og annen vegetasjon .Foto. Martin Lindal



Et av mange gamle furutrær, som preger området. Flott til klatring. Foto: Martin Lindal



Vurdering

Selv om området er mye brukt av skole, barnehage og nabolag har skogen
preg av naturskog. Den har naturverdier som er meget viktig for dyr, fugler og
insekter.

Det er vanskelig for oss å tro at det er mulig å bygge denne diskgolfbanen
uten å hogge ganske mange trær. Det skal også bygges ti treplattformer på
åtte kvadratmeter og ti store kurver i metall skal henges opp. Spillerne vil ikke
holde seg til etablerte stier, men vil i stor grad bruke større områder. Det vil
føre til slitasje på en sårbar skogbunn og forstyrrelser i et stort område.Mye av
blåbærlyngen vil bli borte.

Alt dette vil ha negativ påvirkning på det biologiske mangfoldet, og
opplevelsen av å være i naturen. Naturen blir en kulisse for diskgolf.

Det er etter hvert blitt mer og mer vanlig at naturverdiene alene ikke er nok,
det må legges til rette for aktiviterer som sykling, paintball, og nå diskgolf. Det
er bare fantasien som setter grenser for hva naturen kan brukes til.

Mellom planområdet og edelløvskogen går det en mye brukt sti. Denne blir
også brukt til ridning. Disker i feil retning kan føre til at hester blir skremt ,
stikker av og rytteren kan bli kasta av hesten. Vi er også usikre i hvilket
omfang disker som havner på ‘avveie’ blir gjenfunnet eller blir liggende igjen i
naturen.

I Utdanningsdirektoratet sine nettsider beskrives naturfag på denne måten:

“Faget skal bidra til at elevene får naturopplevelser og et faglig grunnlag for å
verne naturressurser, bevare biologisk mangfold og bidra til en bærekraftig
utvikling.”

Det er viktig å få barna til å bli glade i natur.For å få til dette er det viktig å ha
tilgjengelig og variert natur nær skole og barnehage. la de få klatre i tre og
oppleve ting i naturen sammen. Med enkle midler, som fuglekasser og
foringsplasser kan det legges tilrette for stor læringseffekt.

I den reviderte søknaden listes følgende som en fordel: ”Vi ser også på banen
som en ressurs for utdanning, der den kan brukes som et
undervisningsverktøy for skoler og barnehager, spesielt innen naturvitenskap
og økologi.”

Dette er en udokumentert påstand vi ikke kan se det finnes noen begrunnelse
for. Kommunen må som et minimum be tiltakshaver om en dokumentasjon for
hvordan dette er tenkt. Vi mener tvert imot at banen vil ha en negativ



påvirkning på mulighetene for læring mht. natur og økologi, og den vil
redusere naturopplevelsen vesentlig.

Området er ei naturperle som det er viktig å ta vare på. En hundremeter-skog
med nærhet til skole og barnehage er en sjeldenhet.

BLNBu og Naturvernforbundet i Buskerud undrer seg over at kommunen har
gitt positiv uttalelse til søknaden.

Saken har nå pågått i nesten to år. Naturvernforbundet er kjent med at banen
er svært kontroversiell i lokalmiljøet, og at lokalbefolkningen opplever ikke å bli
tatt alvorlig/hensyn til av Drammen kommune

Konklusjon

Plan og bygningsloven § 19-2 andre ledd lyder:” Dispensasjon kan ikke gis
dersom hensynene bak bestemmelsen det dispenseres fra, hensynene i
lovens formålsbestemmelse eller nasjonale eller regionale interesser, blir
vesentlig tilsidesatt. Fordelene ved å gi dispensasjon skal være klart større
enn ulempene. Det kan ikke dispenseres fra saksbehandlingsregler.”

Fordelen ved å gi dispensasjon skal være allmenne, ikke personlige.

BirdLife og Naturvernforbundet vil minne om at vi har ei naturkrise, med
nedgang i bestanden av dyr, fugler og insekter. Hovedårsaken til nedgangen
er nedbygging av natur, og en slik bit for bit nedbygging som dette
planforslaget innebærer er typisk. Sterke pressgrupper får pressa gjennom
sine interesser på bekostning av andre. Forslaget fører til redusert biologisk
mangfold, det vil redusere naturopplevelsen for turgåere, og det blir
vanskeligere å drive naturfagundervisning i området.

Regjeringa har underskrevet Naturavtalen som forplikter oss (også
internasjonalt) til å ta vare på natur. Det er viktig at kommunale myndigheter
og politikere tar naturkrisa på alvor.

Etter vår oppfatning ligger det ikke til rette for at dispensasjon kan bli gitt i
denne saken. Tiltaket er ikke nødvendig, selv om tiltakshaver ønsker det.

Det er kort veg til to andre diskgolfbaner.Saken burde vært avvist i
utgangspunktet. Etter vår oppfatning er ulempene flere og større enn fordelene
ved en evt. bygging av banen. Drammen kommune må avvise planene.

BLNBu og NiB vil påklage et evt. vedtak om planendring.

Naturvernforbundet i Buskerud



v/Martin Lindal
styreleder

BirdLife Norge avd. Buskerud
v/Rolf E. Andersen
styremedlem og naturkontakt

Kopi:
Statsforvalteren i Oslo og Viken
BirdLife Norge avd. Buskerud
Naturvernforbundet i Buskerud.


